

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת תשעה באב

יש תקווה!

ואין כאן איבוד הגוף. הגוף היה בסך הכל כלי למען מטרה אחת והיא לזכות לחיי העולם הבא, אך הנשמה היא נצחית וקיימת לעד.

כאשר ירמיהו הנביא בוכה על חורבן בית המקדש, הוא מראה על כך שיש עדיין סיכוי ותקווה לכך שיבנה בית המקדש, והוא על ידי ה' יתברך בכבודו ובעצמו, דבר שגוי לא מסוגל להבין הואיל ומבחינתו לא ניתן לבכות על דבר שלא יחזור למצבו הקודם לעולם, וכבר אין כאן תקווה אלא ייאוש בלבד. ואם כן השכל אומר שלא צריך לבכות אלא להתקדם הלאה בחיים, דבר שיהודי לא מוכן לקבל בשום אופן, שכן יבוא היום ויבנה בית המקדש והוא על ידי ה' יתברך.

הרי לנו יסוד לכל החיים כאשר ישנם קשיים והתמודדויות לאדם, עליו לתת לעצמו תקווה הגם שתהיה זו הקלושה ביותר, הסיבה לכך היא בשביל שיוכל לתפקד ולשרוד את הימים הקשים שהוא עוד אמור לעבור בהמשך, עליו תמיד לצפות ולייחל אל יום המחר בו הוא ישמח ויהיה מאושר על כל המשתמע מכך..

אדם שהוא נטול תקווה וצפייה הוא אדם שכבר אין בו חיות ונחשב כמת חס ושלום, ונפילתו לבור עמוק יותר קרובה הרבה יותר ממה שהוא חושב ומדמיין..

זהו חלק מסוד שרידותו של עם ישראל במשך כל הדורות, שכן תמיד במשך כל הגלויות היו עם ישראל מצפים ומייחלים ליום בו הם ייגאלו גאולת עולם, תמיד הייתה בהם תקווה שהנה עוד מעט הדברים הולכים להשתנות והנה רואים כבר את מלך המשיח עומד בפתח ולוחם מלחמת ה' ומגלה את כבוד מלכותו של ה' יתברך..

יהי רצון שנזכה לגאולה ולבנין בית המקדש במהרה בימנו אמן.

שבת שלום ומבורך!!!

בספר תורת העולה לרמ"א מסופר על ירמיהו הנביא שהיה יושב על חורבות בית המקדש ובוכה. ראה אותו הפילוסוף היווני אפלטון כשהוא בוכה, שאל אפלטון את ירמיהו הנביא 'אתה החכם שבישראל בוכה על עצים ואבנים? ועוד הרי הבית כבר חרב ומה יש לבכות על העבר?'

השיב לו ירמיהו הנביא 'הרי אתה פילוסוף גדול, ודאי יש לך שאלות בפילוסופיה'. אמר לו אפלטון שאכן יש לו שאלות והוא בטוח שאין מי שיכול לענות לו על השאלות שיש לו.

אמר לו ירמיהו הנביא 'תשאל אותי ואני אשיב לך עליהם'. אפלטון שאל את ירמיהו הנביא והוא ענה לו על קושיותיו כלאחר יד. תמה אפלטון מאוד ולא ידע האם עומד לפניו אדם, או מלאך שמלא בחכמה נפלאה.

אמר ירמיהו הנביא לאפלטון 'דע לך שכל חכמתי היא מאותם עצים ואבנים! ומה ששאלת אותי מדוע אני בוכה על העבר? לא אענה לך כי זה עמוק מאוד מאוד ולא תוכל להבינו רק יהודי יכול להבין את עומק הבכייה על העבר.'

ההסבר לכך הוא שהגויים אינם מאמינים בדברים שהם מעל הטבע, ואם בית המקדש נחרב לא שייך כלל במציאות שתדך אש מהשמים ותבנה אותו, מה שכל יהודי ויהודי מאמין שיבוא היום בו תגלה מלכותו של הקב"ה על העולם והוא יבנה לנו את בית המקדש.

כאשר נתבונן על הבכי יותר לעומק, נראה שהבכי מורה על ייאוש, ומאיךך הוא מראה על תקווה. וכמו שבוכים על הנפטר ישנם כאלה אשר בוכים על איבוד הגוף זה בכי של ייאוש אשר אינו מועיל לאף אחד. ומאיךך כאשר בוכים על כך שנחסרה עכשיו רוחניות בעולם, או על כך שאותו יהודי כבר לא יוכל לקיים תורה ומצוות, הרי שבכי זה מורה על תקווה שיבוא יום אחד ותהיה תחיית המתים ויקומו כולם לתחייה

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וד"א

על המשיח החומשי תורה ומועדים

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג בס'ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף"



מתיקות ועריבות התורה – גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

ואמרתם "טוב הדבר..", אמר משה לא אתם תמנו את הדיינים אלא אני אמנה אותם לראשים עליכם לדותכם במקל ורצועה. **הסבר שני מסביר ה"אור החיים"** שעם ישראל רצה בטובתו של משה רבנו שלא רצו להטריחו יותר מדי, וגם הסכימו ללמוד מפי התלמיד ולא מפי משה, והסכימו למנות דיינים אחרים עליהם. ובכל זאת אמר משה רבנו שהיה להם לא להסכים, ולומר שהם רוצים את משה רבנו דווקא. ומשה רבנו התחכם ואמר את דבריו בשני דרכים האחד לשבח והשני לגנאי, הואיל והיו מעם ישראל שני כתות, כת של צדיקים, והיו כת של קנטרנים, וכל כת הבינה מעצמה את מה שהולך אצלה בלב, אם לטוב או לרע.

הרי לנו מגדלותיו וחכמתו של משה רבנו כיצד ידע לדבר בשפה אחת לשני אנשים וכל אחד יבין כפי מה שהוא צריך לשמוע...

"הבו לכם אנשים חכמים ונבנים... ותענו אתי ותאמרו טוב הדבר אשר דברת לעשות" [א, יג - יד]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - משה רבנו אומר לעם ישראל שהנה הקב"ה הרבה אותם והם "ככוכבי השמים לרב" לכן אין הוא יכול לישא את משא העם לבדו אלא יביאו אנשים "חכמים ונבנים".

כאשר עם ישראל שמע זאת שמחו ואמרו עתה הוא צריך למנות שמונים אלף דיינים, ואם אין זה אני, אז זה בני, ואם אין זה בני אז בן בני, לאחר המינוי אני אביא לו דורון והוא פוסק לטובתי. אמר להם משה "ותענו אותי ותאמרו טוב הדבר אשר דברת לעשות" במקום לומר לי אנו רוצים רק אותך שופט ודיין עלינו שכן אתה הצטערת על התורה, כמו כן נאה יותר ללמוד תורה מפיו ולא מפי תלמידך או תלמיד תלמידך,

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

ומדוע? והיינו שידוע שהאבות מתחלקים במידותיהם, אברהם נתייחס אל מידת החסד, יצחק אל מידת הדין ויעקב אל מידת הרחמים. ובאופן זה מה שנשבע ה' לאברהם יהיה על צד החסד, ומה שליעקב יהיה על צד הרחמים, אך מה שיהיה על פי יצחק יהיה על פי מידת הדין ואת זה לא רצה ה' מאהבתו את ישראל, לכן אמר ליצחק שזרעו יקבל את הארץ אך בקיום שבועת אברהם אבינו, והיינו במידת החסד. ואמר משה לישראל "בואו ורשו את הארץ" כלומר מכיון שנשבע ה' לתת לאבותיכם את הארץ, אין הוא נותנה לכם אלא אתם מקבלים בירושה מאבותיכם, כי "אשר נשבע ה' לאבותיכם... לתת להם ולזרעם אחריהם" שהם מקבלים וממילא אתם בתורת יורשים.

"ראה נתתי לפניכם את הארץ, בואו ורשו את הארץ אשר נשבע ה' לאבותיכם לאברהם ליצחק וליעקב לתת להם ולזרעם אחריהם"

מסביר האלשיך הקדוש מדוע כתוב "לאברהם ליצחק וליעקב" ולא "לאברהם יצחק ויעקב" או "לאברהם ויצחק ויעקב"? אלא אם נשים לב נראה כי באברהם כתוב "ביום ההוא כרת ה' את אברם ברית לאמר לזרעך נתתי את הארץ הזאת" וביעקב כתוב "הארץ אשר אתה שוכב עליה לך אתננה ולזרעך" כלומר לשניהם יש הבטחה מפורשת שזרעם ירש את הארץ. ואומנם ביצחק כתוב גם שזרעו יקבל את ארץ כנען אך נוסף "והקימותי את השבועה אשר נשבעתי לאברהם אביך"

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

הוא ר' שמעון בן נתנאל. על כך נאמר בתורה "אל תירא אותו" שניצוץ של ר' שמעון בן נתנאל ניתנה לר' יוחנן בן זכאי שיתקן אותו והוא נהפך להיות תלמידו. ר' שמעון בן נתנאל היה יודע שמשה רבנו היה מפחד מהניצוץ שלו הואיל והוא יהיה ירא חטא, על כן הזהיר את האדם להיות רואה את הנולד. ובגלל שעוג מלך הבשן לא תיקן את הניצוץ שנמסר בידו, הזהיר את האדם לא להיות לוח ואינו משלם כמו עוג מלך הבשן שלוח את הניצוץ של ר' שמעון בן נתנאל ולבסוף לא תיקן אותו.

"אמר להם, צאו וראו איזוהי דרך ישרה שידבק בה האדם. רבי אליעזר אומר, עין טובה. רבי יהושע אומר, חבר טוב. רבי יוסי אומר, שכן טוב. רבי שמעון אומר, הרואה את הנולד. רבי אלעזר אומר, לב טוב. אמר להם רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם אמר להם צאו וראו איזוהי דרך רעה שיתרחק ממנה האדם. ר' אליעזר אומר, עין רעה. רבי יהושע אומר, חבר רע. ר' יוסי אומר, שכן רע. ר' שמעון אומר, הלוח ואינו משלם. אחד הלוח מן האדם, כלוה מן המקום ברוך הוא, שנאמר 'לוח רשע ולא ישלם, וצדיק חונן ונותן'. ר' אלעזר אומר, לב רע. אמר להם, רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם"

זה מה שאמר ר' שמעון בן נתנאל בסוף דבריו שאחד הלוח מן מהאדם כלוה מן המקום כמו עוג מלך הבשן שלוח מן המקום את הניצוץ שלו ולא תיקן אותו, ובא ר' יוחנן בן זכאי למרות שאין הוא כלול בנשמתו, עשה אותו לתלמידו הדריך ותיקן אותו, והוא "צדיק חונן ונותן".

ממשיך התנא ואומר ר' שמעון בן נתנאל אומר דרך ישרה שידבק בה האדם הוא הרואה את הנולד ודרך רעה הוא לוח רשע ולא ישלם.

מסביר ה"זרע שמשון" כאשר בא משה רבנו להכות את עוג מלך הבשן היה ירא ממנו הואיל והייתה בו קדושה וניצוץ של ר' שמעון בן נתנאל שהיה ירא חטא, וראשי תיבות של הבשן

המשק אי"ה' הגבוה הא...
[המשק אי"ה' הגבוה הא...]

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

צום ט' באב דחוי הוא קל יותר, ולכן אינן צריכות להשלים הצום עד צאת הכוכבים, (ואפילו אינן מצטערות כלל, וכדעת השו"ע ס' תקנ"ד ס' ה') **אלא יצונו וישתתפו באבל ותענית הרבים עד חצות היום ואח"כ יאכלו וישתו** (וכך מצינו בשו"ע ס' תקנ"ט ס' ט' שבעל ברית בצום דחוי מתפלל קודם מנחה גדולה ואח"כ אוכל) **או ע"פ לכל הפחות יצונו בליילה ויהיו רשאינות לאכול מהבוקר** (כך מתבאר מהחזו"ע בהערות, ומפורש בשו"ת יחוה דעת. ע"פ ד' החמד משה שבעלי ברית רשאים לאכול בצום דחוי כבר מהבוקר. והוכיח דין זה מק"ו מבעל ברית שכ' בס' תקנ"ט ס' ט', שבכל ארבע צומות שחלו בזמנם חייב לצום ולהשלים, ובצום דחוי אפי' בת"ב, מתפלל מנחה מבע"י ואינו משלים התענית, ומוכח מזה ששלושת הצומות שחלו בזמנם חמורים יותר מת"ב דחוי (שהרי כשהצום בזמנו מתענה ומשלים, ובצום ת"ב דחוי אינו משלים) וא"כ ילפינן ק"ו, אם בצומות החמורים הקלנו ופטרנו את המעוברות ומניקות מתענית, בת"ב דחוי שהוא קל יותר, כל שכן שמעוברות ומניקות פטורות בו וע"ש שהק' דיו לבוא מן הדין להיות כנדון שיהיו כבעלי ברית ויצטרכו להתענות עד חצות, והשיב שלדעת החמד משה מותר לבעל ברית לאכול כבר מהבוקר, עיי"ש וע"כ הקל ובפרט בזמנו שירדה חולשה לעולם). **לכנות אשכנז** - **אם אינן מצטערות הרבה ולא מרגישות חולשה מעיקר הדין צריכות להתענות, ואם מצטערות הרבה או שיש לה חולשה כ' בכאוו"ל** (ס' תקנ"ט ד"ה ואינו, ת' רעק"א בשם השבות יעקב) **שמעוברת שיש לה קצת מיחוש מותרת לאכול** (ומנ"ה השבות יעקב (ח"ג ס' לז') משמע שעכ"פ צריכות לצום רק א"צ להשלים, אך בדברי מלכיאל (ח"ג ס' כו') מקל שדינם כמו שאר תענית ציבור שפטורות לגמרי. ובמשנ"ב ס' תקנ"ב סק"ג' ה', כ' שמעוברת שמרגישה חולשה אין להחמיר בה כלל.

מעוברות ומניקות בצום ט' באב
אע"פ שמעוברות ומניקות פטורות מלהתענות בשלושת הצומות (ז' בתמוז, צום גדליה, י' בטבת, לבני ספרד אפי' אינן מצטערות, ולבני אשכנז אם מצטערות) **מ"מ בט' באב מתענות ומשלימות** (עד צאת הכוכבים) **כמו ביהו"כ** (שו"ע ס' תקנ"ד ס' ה') **אא"כ יש להן בעיה רפואית** (וכמבואר בשו"ע ס' ו' שחולה פטור) **כגון שמירת הריון, חוסר דם, דהיינו** שכמות ההמוגלובין בדם ירד לרמה של 8 או 9 גרם אחוז, אך מעל זה צריכה מעיקר הדין להתענות) **לחץ דם גבוה וכדו', ומ"מ כל מעוברת שאינה חשה בטוב, רשאית לשתות מים כדי שלא לגרום נזק להריון** (שו"ת אול"צ (ח"ג עמ' רנח') והוסיף עוד שיש עוד להקל לפי הצורך במעוברות שהיה להם דימום, אף שכעת התרפאו ממנו, וכן אם היה להן הפלות מהריונות קודמים, או אשה שבעלה רואה שנחלשה מידי, שאז יחליט בעלה לפי הצורך אם פטורה מהתענית).

מעוברות ומניקות בט' באב דחוי
אם חל ט' באב ביום השבת, ונדחה ליום ראשון, נחלקו בו הפוסקים מה דינם של מעוברות ומניקות.
לכנות ספרד - דעת הגר"צ אבא שאול (אול"צ שם עמ' רנט') **שט' באב דחוי דינו שווה לעניין מעוברות ומניקות לדין ט' באב שחל בזמנו, ולכן חייבות להתענות אף בט' באב שנדחה ליום ראשון** [אא"כ היא פטורה מתענית אף כשחל בזמנו, וכדלעיל]. (וטעמו שהרי השו"ע בסעיף ה' ש' שמעוברות ומניקות מתענות בט' באב, לא חילק בין צום דחוי ללא דחוי, ולא מצינו שט' באב דחוי קל יותר מאינו דחוי, לכן אין להקל. ועיי"ש עוד מדוע אין לומדים להקל מבעלי ברית בק"ו).
דעת הגר"ע יוסף (שו"ת יחו"ד ח"ג ס' מ', וחזו"ע ארבע תעניות עמ' ס')

מאמרי הז"ל...

להמציא פרנסה, על כן שאר אנשים צריכים לראות ליתן פרנסת תלמידי חכמים... ליתן המתנה בכבוד ולא דרך בזיון... ותלמיד חכם נקרא קדוש ה' וכל המכבד תלמיד חכם אשרי לו ואשרי חלקו!!

בספר "קו הישר" מובא ש"מאהבת תורה צריך האדם לפרנס תלמיד חכם בסתר, ומצוות פרנסת תלמידי חכמים היא שקולה כעונג שבת... כמו שיום השבת אינו מכין לעצמו פרנסה לפי שאין בו מלאכה כי אם ששת ימים מכינים לו, כך תלמידי חכמים שעוסקים בתורה ואינם עוסקים במלאכה ומשא ומתן כשאר העם ההולכים לעיר וברחובות ובשווקים

[מתיקות ועריבות התורה" חלק ג']

נקודת מבט...

ונשגב, ופתאום בזה אנו ענווים ביותר ואין אנו חסים על כבודנו, כבוד נשמתנו, ומתגוללים בטיט והבל הגשמי זוהי הגאווה הנרצית לפני ה' יתברך שיכזור כל היום בכבודו ומעלתו, ורחוק הוא מיתר בני האדם ונשמתו ממקור עליון ממחצב נפלא ויקר עד למאוד. (מתוך הספר "יבשילי נברא העולם")

כתב רבי יהונתן אייבשיץ זצ"ל שאומנם מידת הגאווה היא מידה פסולה אפילו מקצתה, בכל אופן מצאנו גאווה מותרת שהיא טובה והוא שיידיע כי הוא בנו של מלך ולא מתאים ויאה לאדם כמהו להתנהג כמו אחד הפחותים. חזו היא תכלית מחלתנו שאנו שוכחים שרש נשמתנו ממקור נורא

הלכה למעשה... מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

את הברד הנוצר. אם רצונו שיהיה במרקם של ברד, דהיינו שיזובו מעט מים ע"י ריסוקו, אסור לעשות כן בשבת. ואם אין רצונו שיזובו מים מהאיגלו, אלא רק לרסקו לחתיכות קטנות, אך מוכרח מהמציאות שקצת מהקרח יהפוך לנוזל, בזה באנו למחלוקת הפוסקים, ונכון להחמיר, אם לא עבור ילדים קטנים, שאפשר להם לסמוך על המתירים. (בחזו"ע שבת ד' עמ' קנח' התיר באופן זה, מפני שזהו פס"ר דלנ"ל באיסור ריסוק קרח מדרבנן. ונשמע מדבריו שאף הוא מודה לאיסור כאשר רצונו שיזובו מעט מים. אולם במשנ"ב שיד' סק"א ע"פ מ"א רעק"א והגר"א פסק לאסור פס"ר בדרבנן, וכן תופסים בני אשכנז מעיקר הדין. וכ"פ בא"ח ש"ש וארא ס"ו כה"ח שיד' סקט"ו אורל"צ א' כה').
בגמר אכילת האיגלו השלוק והקרטיב, יש לזרוק את האריזה מיד לפת, ולא להניחו על השולחן, מפני שדינו כמוקצה, ואסור לטלטלו לאחר שהסירו מידו, וכן הדין בעטיפת הקרטיב, שמיד עם הסרתו מהרטיב, יש להכניסו לפת. (דינו כמוקצה כמבואר בשו"ת שח"ז, אולם אם הגיע לידו טרם היה מוקצה, ותוך כדי כך נעשה מוקצה בידו, מותר להמשיך לכל מקום בו ירצה ליתנו, כמבואר במשנ"ב תקו' סק"ט ובביאור"ל שח"ז, ומשנ"ב שלט' סק"ט)

האם מותר להכין ברד ואייס קפה, ולאכול איגלו ושלוק בשבת?
הכנת ברד ואייס קפה נעשית ע"י שמרסקים קרח או חלב קפוא, הדק היטב לחתיכות קטנות ביותר, עד שמתקבל המרקם הרצוי, שאפשר לשתותו בעזרת קש עבה. מעשה זה **אסור בשבת!** (כמבואר בגמ' שבת נא: ונפסק בשו"ע שכ"ז, ואין מי שחולק ומתיר בזה, כיון שרוצה להפוך את הקרח במקצתו לנוזל). **לאכול איגלו קרטיב ושלוק, אם הוא מוצץ את המשקה הקפוא, מותר, מפני שאין כאן פעולת ריסוק כלל.** ומותר לחצות את השלוק לשנים, בין אם חוצהו ע"י סכין, או ע"י שמקפל ראשו אחד לצד זה וראשו האחר לצד השני, שוב ושוב עד שנחלק לשנים. (דבר זה מותר אפילו אם כתוב על השלוק: "יש לפתוח לפני שבת", איסור בונה אין כאן כמבואר למעין בשו"ע שיד' א', ואין שייך כאן פתח יפה. איסור מחתך לא שייך, שאינו מידה מסויימת, ולא מסותת אלא כוונתו להוציא את המשקה הקרוש. איסור קורע ג"כ לא שייך כמבואר בתוספתא הביאה משנ"ב שיד' סק"ה).
הרוצה לאכול איגלו ע"י שמרסק מעט מעט בשיניו, ואוכל

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

מהו הבסיס למריבות?



ויכוחים ומריבות הם חלק מהאינטראקציה הזוגית והם דבר טבעי ושכיח. בזוגיות יש שני אנשים שהגיעו מרקע שונה, יש להם דעות שונות, ובעיקר ציפיות וצרכים שונים. לפיכך לא מפתיע שרוב הזוגות, אם לא כולם, מגיעים בשלב זה או אחר למצבים של ויכוח ומריבה. יתר על כן, המריבה מעידה על כך שעדיין אכפת לנו זה מזה, שחשוב לנו כיצד בן הזוג רואה אותנו ואנו רוצים לשכנע אותו בצדקתנו. למרות זאת, מריבות יוצרות תחושות קשות של כעס, עלבון, ריחוק ואכזבה. בני הזוג עשויים להיות שונים גם ביחסם לעצם המריבה: ישנם אנשים שעבורם מריבה אינה "סוף העולם", והם שבים בזמן קצר, יחסית, למצב רוחם הרגיל, ואילו אחרים סובלים סבל אמיתי ממריבות ועימותים.

כשזוגות מגיעים לייעוץ זוגי, כבר בשלב הצגת הבעיות שביניהם יעלה לרוב גם נושא המריבות. כשבני הזוג נשאלים לנושאי המריבות, לעיתים קרובות התשובה היא: "אנחנו רבים על נושאים קטנים, שטויות". ברור להם ולי כי המריבות הן רק הסימפטום לסוגיות קשות יותר, כמו מאבקי כוחות, כעסים קודמים, אכזבה מהתבדות של תקוות וציפיות. מריבות תכופות עשויות לרמז על חילוקי דעות בסיסיים, קונפליקטים לא פתורים, תחושה של אחד מבני הזוג שהוא נמצא לבד במערכת הזוגית כשהנאמנות של משנהו עדיין נתונה למשפחת המוצא שלו ולא למשפחה החדשה ועוד. המריבה מהווה רק סימן לכך שהזוגיות בצרות, והיא רק מחריפה את המצב שממילא אינו תקין.

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית יהודה" - לייעוץ ותגובות 058-7211235

הורים שואלים...



מאת הרב אבישי ח. שליט"א

יכול להיות שמדובר בבעיית שמיעה או בקושי בקריאה. אם ניסתם כ"כ הרבה ולא עזר, כנראה הבעיה לא בילד שלכם. אז מה ניתן לעשות? פנו אל הרבה שלו ואמרו לו: ניסנו הכל בקשר לשמיעה של בנינו, הוא עדיין מתלונן על חוסר שמיעה. אנו נשמח לקבל פתרון מצדך מה אתה חושב שכדאי לעשות? והציעו שלושה אפשרויות:

ראשית: האם ניתן לקרב אותו אליך כגון שהוא יישב מולך ממש עם השולחן.

שנית: האם ניתן לומר לנו בתחילת כל שבוע מה החומר הנלמד בכיתה, כדי שנוכל להכין איתו מראש וכך הוא ישלוט בחומר הלימודי.

שלישית: האם ניתן להצמידו ל חונך פרטי בתוך מסגרת התלמוד תורה כדי לתת לו העשרה אישית בחומר הנלמד בכיתה.

שאלה: יש לי ילד עם לקות שמיעה המשתמש במכשירי שמיעה. הדבר אינו מפריע בחברה, ב"ה חבריו מתחשבים בו ואינם מציקים לו, הבעיה היא שהוא לא שומע את הרב'ה בכיתה. ניסינו הכל ועדיין הוא לא מצליח לשמוע את הרב'ה. מה ניתן לעשות?

תשובה: איך תדעו שבאמת זו הבעיה?

- 1. תגובה פתאומית:** בדקו האם בנכם יושב בכיתה ולפתע יש רעשים חזקים וקולות פתאומיים מבחוץ, שאלו אותו מה הוא מרגיש? האם הוא מרגיש בהלה או תחושה בפנים, או הבעה של זיהוי לקול מוכר? במידה והוא נבהל זה נורמלי, כל אדם נבהל מרעש פתאומי. במידה והוא מרגיש תזוזה בפנים או קול שאינו מוכר יכולה להעיד על תופעה של בעיות שמיעה.
- 2. קושי בלמידה גם אחרי הלימודים:** כאשר ילדכם אינו מצליח לעקוב בצורה תקינה אחרי החומר הוא לומד גם עם אביו לומד איתו באופן אישי

הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות | הערות - משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

בא להינע נקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לע"נ ישראל בן גאולה
ת.נ.צ.ב.ה.

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות. וכל מיילי דמייטב.

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון
ומלכה ב"ר שלמה.
ת.נ.צ.ב.ה.

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'
עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות "יפה נוף"



או במס' 052-7151420

לא חייבים לשלם אלפי שקלים על מולטיפוקל! מבצע עדשות מולטיפוקל אירופאיות מהטובות בעולם באופטיקה "אריה טובה" לשבועיים בלבד! במחיר שאסור לפרסם! כמון כן, מבצע על עדשות מתכהות בשמש ועדשות מסנן קרינת אור כחול. עדשות הפרימיום גם כן בהנחה מיוחדת! המלאי מוגבל! כל הקודם זוכה! רח' ג'ארה 37 גבעת שאול, ים-לתיאום בדיקת ראייה - 02-6521859

ציון הקטן
מסעדת בשרים
כתובת: רח' כנפי נשרים 45, גבעת שאול ים-טל: 050-3201770 02-6522722

מפגש הפסגה
הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

פיסטוקס
רח' הפסגה 37

המפולת בשפוחות
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

צ'אבס
בשר • עופות • דגים
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצ'אפ
050-260-3330

עולמם הציניית
רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
טל: 058-6505815 | hatsitsit@gmail.com

אליעזרא - אלקטרוניקה
פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

מ.מ. בניה ושיפוץ
שיפוץ כלליים

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

ברוכים מרקט
רח' אליעזר הלוי 2
טל' למשלוחים
02-5633301

אלתא - סופרמרקט
42 בית וגן 050-9094047